
Official Guide Book4 5Official Guide Book

スクランブル
交差点

（至新宿）（至松本）

舞鶴城公園
（自由広場）

武
田
通
り

朝
日
通
り

13:15
祈願式

城東通り城東通り

横断可

横断可

横断可

山手御門

甲州夢小路

こうふ亀屋座

武田神社

ココリ
（岡島）

舞鶴城公園
　南広場

山梨中央銀行

パラカ
駐車場

山梨文化会館

信玄ミュージアム

県立図書館

甲府市役所

信玄公像

富士急行ビル

ヨドバシ
カメラ

※準備などのため、舞鶴城公園内で立ち入りが制限さ
れるエリアがありますのでご注意ください。

16:00
出陣式
16:30
甲州軍団出陣
18:40
帰陣式

甲府警察署

防災新館

観
覧
ゾ
ー
ン

有
料
観
覧
席

有
料
観
覧
席

横断可

横断可

甲府駅
セレオ甲府

4
4

土

13：00～14：00
甲州軍団出陣に伴う陣屋
の開設

舞
鶴
通
り

アシストエンジニアリング
よっちゃばれ広場

山
梨
県
庁平

和
通
り

か
す
が
も
〜
る

桜
通
り

※いずれも式典の内容が変更になる場合があります。信玄公祭り実行委員会　電話番号：055-231-2722お問い合わせ先

祈願式
場所　武田神社
時間　13：15～13：35 
戦の勝利とお祭りの成功を祈願する式典です。
武田氏の居館跡地に創建された武田神社で執
り行われます。

出陣式
場所　舞鶴城公園特設ステージ
時間　16：00～16：30  
信玄公や山本勘助、武田二十四将が一堂に会
し、合戦に向けた軍議の様子や出陣前に縁起を
担ぐ儀式「三献の儀」をステージ上で再現しま
す。

帰陣式
場所　舞鶴城公園特設ステージ
時間　18：40～19：00   
出陣を終えた信玄公・信玄公本陣・山本勘助・
山の６番隊が鎮魂の儀や勝ち鬨の儀をステー
ジ上で再現します。

13 : 15 ～
祈願式
甲州軍団、各陣屋へ入陣

15 : 00 ～
甲州軍団、各陣屋を出立
市内各所に仮集結

15 : 15 ～ 甲州軍団、舞鶴城公園へ集結

16 : 00 ～ 出陣式

16 : 30 ～ 甲州軍団出陣開始

18 : 01 ～ 武田信玄公本陣出陣

18 : 40 ～
帰陣式
※山の❻、武田信玄公本陣が実施

風の軍団❶～❻

林の軍団❶～❻

武田四郎勝頼隊

武田次郎信親隊

武田太郎義信隊

大井夫人行列

三条夫人行列

湖衣姫行列

火の軍団❶～❻

山の軍団❶～❻

武田信玄公本陣

三
献
の
儀

16:34

16:46

16:58

17:00

17:08

17:02

17:04

17:06

17:10

17:22

ー

舞
鶴
城
公
園 

出
発

16:52

17:03

17:15

17:17

17:25

17:19

17:21

17:23

17:37

17:49

18:01

甲
府
駅
前 

出
発

17:01

17:12

17:24

17:26

17:34

17:28

17:30

17:32

17:46

17:58

18:12

防
災
新
館
前 

出
発

17:06

17:17

17:29

17:31

17:39

17:33

17:35

17:37

17:51

18:03

18:15

甲
府
警
察
署
前 

通
過

17:14

17:25

17:37

17:39

17:47

17:41

17:43

17:45

17:59

18:11

18:31

ス
ク
ラ
ン
ブ
ル
交
差
点

17:09

17:20

17:32

17:34

17:42

17:36

17:38

17:40

17:54

18:06

18:18

甲
府
警
察
署
東 

通
過

　注意事項
・観覧される方は、指定の場所でご観覧ください。歩道での観覧（立ち見・座り）はご遠慮ください。
・大変危険ですので、歩道では立ち止まらずお進みください。
・歩道におけるシート・イス・三脚等の設置は禁止させていただきます。
・会場及びその周辺での小型無人機（ドローン等）の持込・飛行等は禁止させていただきます。

穴
切
通
り

横
沢
通
り

飯田通り

紅梅北通り

紅梅通り

JR 中央本線

1

12 13

14

1110

8

9

6

5

4
3 2

7

出陣の経路 陣屋
※詳しくはP13参照

1 14～

障
が
い
者
優
先

観
覧
ゾ
ー
ン

N

Official Guide Book4

TIMETABLE  &  MAP

甲州軍団出陣スケジュール 4/4 ㊏
※出陣順、時間は前後する場合があります。

5Official Guide Book

MAP甲州軍団出陣ルート


