

甲州軍団出陣スケジュール 4/4 ④

※出陣順、時間は前後する場合があります。

祈願式

13:15～ 甲州軍団、各陣屋へ入陣

15:00～ 甲州軍団、各陣屋を出立
市内各所に仮集結

15:15～ 甲州軍団、舞鶴城公園へ集結

出陣式

16:30～ 甲州軍団出陣開始

18:01～ 武田信玄公本陣出陣

帰陣式

18:40～ ※山の⑥、武田信玄公本陣が実施

	舞鶴城公園 出発	甲府駅前 出発	防災新館前 出発	甲府警察署前 通過	甲府警察署東 通過	スクランブル交差点
風の軍団①～⑥	16:34	16:52	17:01	17:06	17:09	17:14
林の軍団①～⑥	16:46	17:03	17:12	17:17	17:20	17:25
武田四郎勝頼隊	16:58	17:15	17:24	17:29	17:32	17:37
武田次郎信親隊	17:00	17:17	17:26	17:31	17:34	17:39
大井夫人行列	17:02	17:19	17:28	17:33	17:36	17:41
三条夫人行列	17:04	17:21	17:30	17:35	17:38	17:43
湖衣姫行列	17:06	17:23	17:32	17:37	17:40	17:45
武田太郎義信隊	17:08	17:25	17:34	17:39	17:42	17:47
火の軍団①～⑥	17:10	17:37	17:46	17:51	17:54	17:59
山の軍団①～⑥	17:22	17:49	17:58	18:03	18:06	18:11
武田信玄公本陣	—	18:01	18:12	18:15	18:18	18:31

祈願式

場所 武田神社
時間 13:15～13:35

戦の勝利とお祭りの成功を祈願する式典です。武田氏の居館跡地に創建された武田神社で執り行われます。



出陣式

場所 舞鶴城公園特設ステージ
時間 16:00～16:30

信玄公や山本勘助、武田二十四将が一堂に会し、合戦に向けた軍議の様子や出陣前に縁起を担ぐ儀式「三献の儀」をステージ上で再現します。



帰陣式

場所 舞鶴城公園特設ステージ
時間 18:40～19:00

出陣を終えた信玄公・信玄公本陣・山本勘助・山の6番隊が鎮魂の儀や勝ち開の儀をステージ上で再現します。



甲州軍団出陣ルート

MAP



※準備などのため、舞鶴城公園内で立ち入りが制限されるエリアがありますのでご注意ください。

4/4 ④ 13:00～14:00 甲州軍団出陣に伴う陣屋の開設

1～14 陣屋 ※詳しくはP13参照

出陣の経路

注意事項

- ・観覧される方は、指定の場所でご観覧ください。歩道での観覧（立ち見・座り）はご遠慮ください。
- ・大変危険ですので、歩道では立ち止まらずお進みください。
- ・歩道におけるシート・イス・三脚等の設置は禁止させていただきます。
- ・会場及びその周辺での小型無人機（ドローン等）の持込・飛行等は禁止させていただきます。